



Debreceni Törvényszék

Az ügy száma: 11.Kpk.750.053/2022/5.

A kérelmező: Felperes1

(cím2)

A kérelmezett: Alperes1

(cím1)

A kérelmezett képviselője: jogi képviselő szám OEVI
(Országos Egyéni Választási Iroda) vezetője

A fellebbezést benyújtó fél: a kérelmező

A fellebbezéssel támadott határozat: a Alperes1

ügyszám ügyiratszámú határozata

V é g z é s:

A bíróság az eljárást megszünteti.

A végzéssel szemben fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s:

[1] A kérelmező 2022. március 14-én elektronikusan, honlapon keresztül átjelentkezés iránti kérelmet nyújtott be a kérelmezetthez. A kérelmező azt kérte, hogy 2022. április 3. napján településen szeretne szavazni az országgyűlési választásokon, illetve az országos népszavazáson. A kérelmezett a ügyszám1 számon a kérelmet elbírálta, annak helyt adott és tájékoztatta a kérelmezőt, hogy településen az átjelentkezésre kijelölt szavazókör cím3 alatt található (szavazás helye), ahol szavazhat.

[2] Ezt követően kérelmező 2022. március 21-én elektronikusan, honlapon keresztül ismételt kérelmet, átjelentkezés módosítása iránti kérelmet nyújtott a kérelmezetthez, amelyben kérte, hogy a választás napján településen szavazhasson. A kérelmezett megállapította, hogy ebben az ügyben már korábban döntött, a kérelemnek helyt adott, így a ügyszám számú határozatában a kérelmező átjelentkezés módosítására irányuló kérelmét elutasította. A határozat indokolása tartalmazza, hogy „Ön korábban már átjelentkezett a kérelemben szereplő településre”.

[3] A kérelmezett ezen határozattal szemben fellebbezést nyújtott be. Fellebbezésében leírta, hogy az átjelentkezési kérelme beadását követően cím4 alatti, megyei egyéni választókerület (a továbbiakban: OEVK) szám1 sorszámú szavazókörbe jelölő szervezet szavazatszámláló bizottsági tagként delegálta. Mivel településen az átjelentkezésre kijelölt szavazókör a számú szavazókör, amely cím3 alatt található, ez számára nem megfelelő. Kérte, hogy település szám sorszámú szavazókörben, cím4 alatt szavazhasson.

[4] A kérelmezett 2022. március 22-én kelt levelében tájékoztatta a kérelmezőt, hogy településen az átjelentkezettek részére kijelölt szavazókör a számú szavazókör, amely település szám1 OEVK-hoz tartozik.

[5] A kérelmezett tájékoztatta a kérelmezőt arról is, hogy a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 102. § (4) bekezdése ugyan lehetővé teszi a szavazatszámoló bizottsági tagok és a jegyzőkönyvvezetők számára, hogy a választás napján abban a szavazókörben szavazhassanak, amelyben dolgoznak, de ennek feltétele, hogy ugyanazon választókerületbe tartozzon a szavazókör, mint a választópolgár lakcíme szerinti szavazókör. A kérelmezett tájékoztatása szerint az áttétel csak azonos OEVK-n belül lehetséges.

[6] A fentiek alapján, mivel a kérelmezettnek a fellebbezésben foglalt kérelmet nem állt módjában teljesíteni, ezért a fellebbezést a Ve. 236. § (4) bekezdése alapján felterjesztette a törvényszék közigazgatási kollégiumához. A felterjesztő iratban a kérelmezett fenntartotta a kérelmezőnek írt és 2022. március 22-én kelt levelében foglaltakat. Rögzítette, hogy a kérelmező által megjelölt cím⁴ alatti szám¹ számú szavazókör a számú OEVK-hoz van besorolva, amely nem átjelentkezésre kijelölt szavazókör.

[7] A kérelmezett 2022. március 25-én érkezett iratban arról tájékoztatta a bíróságot, hogy a kérelmező a fellebbezését nem tartja fenn, csatolta az erről szóló kérelmezői nyilatkozatot.

[8] A bíróságok egységes iratkezelési szabályzatáról szóló 17/2014. (XII.23.) OBH utasítás 66. § (4) bekezdésének s) pontja szerint a törvényszékeken a közigazgatási nemperes, a választási és népszavazási ügyeket a Kpk. lajstromba kell lajstromozni.

[9] A közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (a továbbiakban: Kp.) 151. § (1) bekezdése szerint közigazgatási nemperes eljárásban e törvénynek az egyszerűsített perre vonatkozó szabályait - az e §-ban, valamint törvényben foglalt eltérésekkel - kell a nemperes eljárás sajátosságainak megfelelően alkalmazni.

[10] A Kp. 151.§ (2) bekezdése szerint az eljárás kérelemre indul, amelyre a keresetlevélre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. A kérelemmel az általános szabályok szerinti kereset nem kapcsolható össze.

[11] A Kp. 151.§ (3) bekezdése szerint, ha törvény eltérően nem rendelkezik, az eljárásban kizárólag okirati bizonyításnak van helye.

[12] A Kp. 151. § (4) bekezdése szerint a bíróság a kérelemről ítélet hatályú végzésben határoz, amelyre az ítéletre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye.

[13] A Kp. 81. § (1) bekezdés c) pontja szerint a bíróság az eljárást bármely szakaszában megszünteti, ha a felperes keresetétől elállt.

[14] A bíróság a kérelmezői nyilatkozatra tekintettel a Kp. 151.§ (2) bekezdésére figyelemmel a Kp. 81. § (1) bekezdésének c) pontja – amely szerint a bíróság az eljárást bármely szakaszában megszünteti, ha a felperes keresetétől elállt – alapján a nemperes eljárás megszüntetéséről rendelkezett.

[15] A jogorvoslati eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 57. § (1) bekezdés h) pontja alapján illetékmentes.

[16] A végzés elleni fellebbezés lehetőségét a bíróság a Kp. 151. § (4) bekezdése alapján zárta ki.

[17] A bíróság a jelen végzését a Ve. 48. §-ának rendelkezése alapján a kérelmező elektronikus levélcímére és magyarországi értesítési címére kézbesíti.

Debrecen, 2022. március 25.

Dr. Szászi Ádám s.k.

bíró